

УКРАЇНА
КАЛУСЬКА  МІСЬКА  РАДА
  ПРОТОКОЛ
засідання міської ради
    (  сорок  п’ята позачергова  сесія  восьмого демократичного скликання)

від     15 травня  2023 року;                                 всього обрано депутатів - 38;			                                                  присутні на сесії               - 32 .                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                 	Початок засідання:  о 16 .00 год.;
місце проведення:  Концертний зал на вул. Шевченка,11.  

	 На  сесію запрошені члени виконавчого комітету міської ради, начальники управлінь, відділів міської ради, представники засобів масової інформації. 
           Сорок   п’яту позачергову сесію міської ради восьмого демократичного скликання  відкрив  і  вів   міський голова Андрій Найда. 
           

                         (Звучить Державний Гімн України)
  

 Міський голова, секретар міської ради,  депутати,  присутні в залі  хвилиною мовчання вшанували   пам’ять загиблих воїнів, які боронили Україну у війні з росією; прочитали молитву  для плідної праці на пленарноу засіданні.

	Андрій Найда – міський голова,  повідомив, що  декілька депутатів Калуської міської ради склали повноваження, тому замість них обрані  кандидатури Наталії Табачук, Олександра Смолянського, Святослава Федоришина  згідно з партійними списками.  
	Калуська міська територіальна виборча комісія прийняла відповідні постанови. Андрій Михайлович зачитав постанови  комісії  і наголосив, що саме з цього моменту набувають повноваження обрані громадою депутати міської ради. 
(Тексти постанов додаються).

	Новообрані депутати склали присягу. Після цього міський голова вручив їм посвідчення та значки депутата.
 
	Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, оголосив, що в кінці травня   на честь Дня міста на стадіоні «Хімік»  відбудеться забіг. Віктор Вікторович запросив депутатів взяти в ньому участь.

СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного сесії.
Доповідає    Віктор Гільтайчук  - секретар міської ради

ВИСТУПИЛИ:

             Андрій Найда – міський голова,   оголосив,  що   на розгляд сорок   п’ятої позачергової сесії запропоновано  такий   проєкт порядку денного   з  11    питань.

1.Про затвердження  Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин   Калуської міської територіальної громади»  у новій редакції
Доповідає   Олег Савка – керуючий справами виконавчого комітету міської ради

2.Про уповноважених посадових осіб на вчинення нотаріальних дій.
Доповідає   Олег Савка – керуючий справами виконавчого комітету міської ради

3.Про внесення змін до Програми пасажирського автотранспорту Калуської міської територіальної громади на 2022-2023 роки.
Доповідає  Юрій  Соколовський – начальник управління економічного розвитку міста міської ради

4.Про внесення змін до “Програми проведення заходів територіальної 
оборони, формування підрозділу та  штабу району територіальної оборони
на 2023 рік».
Доповідає   Олег Тарбєєв  – заступник начальника  управління з питань  надзвичайних ситуацій міської ради

По питаннях регулювання земельних відносин  доповідає
Володимир Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради

5.Про доповнення переліку земельних ділянок для опрацювання можливості продажу їх (або права оренди на них)  на земельних торгах у формі електронного аукціону та надання дозволу на розроблення документації із землеустрою та містобудівної документації.
 
6.Про проведення земельних торгів у формі електронного аукціону на земельну ділянку, яка знаходиться  за межами населеного пункту с.Довге-Калуське, Калуського району кадастровий номер: 2622885200:05:001:0464.
 
7.Про проведення земельних торгів у формі електронного аукціону на земельну ділянку, яка знаходиться  за межами населеного пункту с. Довге-Калуське, Калуського району кадастровий номер: 2622885200:05:001:0465.
 
8.Про заміну сторони орендаря в договорі оренди землі.
 
9.Про проведення інвентаризації земельної ділянки, яка знаходиться на вул. Грушевського, 98, м. Калуш.
 
10.Про продаж земельної ділянки  несільськогосподарського призначення  ФОП Паньку М.Т.
 
11.Про добровільне виконання судових рішень у справі № 909/992/20.   
 
	  Міський голова  поставив на поіменне голосування  за основу  проєкт   порядку  денного    засідання    сорок    п’ятої  позачергової  сесії.
 
          Результати поіменного голосування:  „за”                   -     31  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято. 

	Міський голова     запитав  –  чи  є  в  депутатів  пропозиції, зауваження,  доповнення до порядку  денного ?
	 
 	Пропозицій, зауважень, доповнень не було.	 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  в цілому  порядок денний  сорок   п’ятої  позачергової сесії. 

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     33   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний  сорок  п’ятої позачергової  сесії.
 
СЛУХАЛИ: Різне.  

 	У «Різному» виступів не було.

СЛУХАЛИ: 1.Про затвердження  Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин   Калуської міської територіальної громади»  у новій редакції.
Доповідає   Олег Савка – керуючий справами виконавчого комітету міської ради
 
ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань гуманітарної роботи, законності, антикорупційної політики (Леся Кирилович)  підтримала проект рішення і запропонувала внести технічну правку, замінивши в тексті Положення п.1.3. в другому реченні  слово «…осіб…»  (по тексту) на слово «…військовослужбовців…» (по тексту).

	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

       Міський голова поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      33  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  15 травня 2023  року №2139    «Про затвердження  Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин   Калуської міської територіальної громади»  у новій редакції»  додається. 
 
СЛУХАЛИ:2.Про уповноважених посадових осіб на вчинення нотаріальних дій.
Доповідає   Олег Савка – керуючий справами виконавчого комітету міської ради
 
ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань гуманітарної роботи, законності, антикорупційної політики (Леся Кирилович)  підтримала проект рішення і запропонувала  в п.3 слова «Вважати таким, що втратило чинність,..» (по тексту)  замінити словом «Скасувати…» (по тексту) .

	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

       Міський голова поставив на поіменне голосування  проект рішення з врахуванням пропозиції постійної комісії.
        Андрій Михайлович доручив виконавцю сформулювати пропозицію в рішенні.	
	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     33  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  15 травня 2023  року № 2140   «Про уповноважених посадових осіб на вчинення нотаріальних дій »  додається. 

СЛУХАЛИ:3.Про внесення змін до Програми пасажирського автотранспорту Калуської міської територіальної громади на 2022-2023 роки.
Доповідає  Юрій  Соколовський – начальник управління економічного розвитку міста міської ради
 
ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та  інвестиційної політики (Алла Попельницька)  підтримала проект рішення.

	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

       Міський голова поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     13   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення не прийнято.

       Через технічні причини з системою «Голос» міський голова повторно поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     32   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  15 травня 2023  року № 2141   «Про внесення змін до Програми пасажирського автотранспорту Калуської міської територіальної громади на 2022-2023 роки »  додається. 

СЛУХАЛИ:4.Про внесення змін до “Програми проведення заходів територіальної оборони, формування підрозділу та  штабу району територіальної оборони на 2023 рік».
Доповідає   Олег Тарбєєв – заступник начальника управління з питань  надзвичайних ситуацій міської ради
 
ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та  інвестиційної політики (Алла Попельницька)   підтримала проект рішення.

	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

       Міський голова поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      32  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  15 травня 2023  року № 2142   «Про внесення змін до “Програми проведення заходів територіальної оборони, формування підрозділу та  штабу району територіальної оборони на 2023 рік»  додається. 

По питаннях регулювання земельних відносин  доповідає
Володимир Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради

СЛУХАЛИ: 5.Про доповнення переліку земельних ділянок для опрацювання можливості продажу їх (або права оренди на них)   на земельних торгах у формі електронного аукціону та надання дозволу на розроблення документації із землеустрою та містобудівної документації.
Доповідає  Володимир Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради
 
ВИСТУПИЛИ:

	Постійні комісії  з питань власності, житлово-комунального господарства та екології , і з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик)  підтримали проект рішення.

	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

       Міський голова поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     31   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  15 травня 2023  року № 2143   «Про доповнення переліку земельних ділянок для опрацювання можливості продажу їх (або права оренди на них)  на земельних торгах у формі електронного аукціону та надання дозволу на розроблення документації із землеустрою та містобудівної документації »  додається. 

СЛУХАЛИ: 6.Про проведення земельних торгів у формі електронного аукціону на земельну ділянку, яка знаходиться  за межами населеного пункту с.Довге-Калуське, Калуського району кадастровий номер: 2622885200:05:001:0464.
Доповідає  Володимир Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради
 
ВИСТУПИЛИ:

Постійні комісії  з питань власності, житлово-комунального господарства та екології , і з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик)  підтримали проект рішення, а також запропонували встановити ставку орендної плати за землю 6% від нормативно-грошової оцінки.
	 
	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

       Міський голова поставив на поіменне голосування  за основу  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      31  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято.

       Міський голова поставив на поіменне голосування   пропозицію постійних комісій про встановлення ставки орендної плати у розмірі 6%.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      29  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 Пропозиція прийнята.

        Міський голова поставив на поіменне голосування   в цілому  проект рішення з врахуванням проголосованої пропозиції.
         Андрій Михайлович доручив виконавцю сформулювати пропозицію в рішенні.	
	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     28   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  15 травня 2023  року № 2144   «Про проведення земельних торгів у формі електронного аукціону на земельну ділянку, яка знаходиться  за межами населеного пункту с.Довге-Калуське, Калуського району кадастровий номер: 2622885200:05:001:0464»  додається. 

СЛУХАЛИ: 7. Про проведення земельних торгів у формі електронного аукціону на земельну ділянку, яка знаходиться  за межами населеного пункту с. Довге-Калуське, Калуського району кадастровий номер: 2622885200:05:001:0465 .
 
ВИСТУПИЛИ:

Постійні комісії  з питань власності, житлово-комунального господарства та екології , і з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик)  підтримали проект рішення, а також запропонували встановити ставку орендної плати за землю 6% від нормативно-грошової оцінки.

	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

       Міський голова поставив на поіменне голосування  за основу проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     31  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято.

		Міський голова поставив на поіменне голосування   пропозицію постійних комісій про встановлення ставки орендної плати у розмірі 6%.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     30  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 Пропозиція прийнята.

	Міський голова поставив на поіменне голосування   в цілому  проект рішення з врахуванням проголосованої пропозиції.
         Андрій Михайлович доручив виконавцю сформулювати пропозицію в рішенні.	
	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     32   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  15 травня 2023  року №2145  «Про проведення земельних торгів у формі електронного аукціону на земельну ділянку, яка знаходиться  за межами населеного пункту с.Довге-Калуське, Калуського району кадастровий номер: 2622885200:05:001:0465 »  додається. 

СЛУХАЛИ: 8.Про заміну сторони орендаря в договорі оренди землі.
 
ВИСТУПИЛИ:
	 
	Постійні комісії  з питань власності, житлово-комунального господарства та екології , і з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик)  підтримали проект рішення.

	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

       Міський голова поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     32  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  15 травня 2023 року №2146 «Про заміну сторони орендаря в договорі оренди землі »  додається. 

СЛУХАЛИ:9.Про проведення інвентаризації земельної ділянки, яка знаходиться на вул. Грушевського, 98, м. Калуш.
 
ВИСТУПИЛИ:
	 
	Постійні комісії  з питань власності, житлово-комунального господарства та екології , і з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик)  підтримали проект рішення.

	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

       Міський голова поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     33  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  15 травня 2023  року № 2147   «Про проведення інвентаризації земельної ділянки, яка знаходиться на вул. Грушевського, 98, м. Калуш »  додається. 

СЛУХАЛИ: 10.Про продаж земельної ділянки  несільськогосподарського призначення  ФОП Паньку М.Т.
 
ВИСТУПИЛИ:
	 
	Постійні комісії  з питань власності, житлово-комунального господарства та екології , і з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик)  підтримали проект рішення.

	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

       Міський голова поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     32  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -     1.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  15 травня 2023  року № 2148   «Про продаж земельної ділянки  несільськогосподарського призначення  ФОП Паньку М.Т. »  додається. 

СЛУХАЛИ: 11.Про добровільне виконання судових рішень у справі № 909/992/20.   

ВИСТУПИЛИ:
	 
	Постійні комісії  з питань власності, житлово-комунального господарства та екології , і з питань будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик)  підтримали проект рішення.

	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

       Міський голова поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     27   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    1.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  15 травня 2023  року №2149    «Про добровільне виконання судових рішень у справі № 909/992/20  »  додається. 	 

 Міський голова запитав – чи є зауваження до роботи пленарного засідання?

	Зауважень до роботи пленарного засідання не прозвучало. 	
		 		 
	 Андрій Найда – міський голова, оголосив про закриття сорок   п’ятої  позачергової сесії.




(Звучить Державний Гімн України)





Міський голова                                 Андрій НАЙДА
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головний спеціаліст відділу організаційно -
правової роботи ради                            Марія Семаньків   
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